
 
 

Oggetto:  Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 15 – lotto 4” per 

l’acquisizione della fornitura di energia elettrica per gli Uffici dipendenti della 

Direzione Provinciale di Trento. – CIG 7391221485 

 

Premesso che  

− L’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Trento, in conformità alle 

previsioni normative ex art. 1, c.7 D.L. 95/2012 è tenuta per l’approvvigionamento di 

alcune categorie merceologiche, tra cui la fornitura di energia elettrica, ad aderire alle 

convenzioni Consip; 

− il quantitativo di energia massimo della fornitura è pari a 440.000 kW; 

− che la copertura finanziaria stimata, pari a circa € 70.000, è stata verificata; 

− che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale  

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di aderire alla Convenzione Consip Energia Elettrica 15 – lotto 4 per la fornitura di energia 

elettrica con opzione verde per gli uffici della Direzione Provinciale di Trento, per la durata 

di un anno dalla data di attivazione coincidente con la data di inizio dell’erogazione da parte 

del fornitore. 

A tal fine si stabilisce che: 

a)  l’oggetto della fornitura è costituito da circa 440.000 Kw/anno; 

b)  la procedura adottata per la scelta del contraente è l’Ordine diretto di Acquisto in 

adesione alla Convenzione Consip in oggetto; 

c) i corrispettivi dovuti al fornitore saranno calcolati secondo le previsioni di cui alla 

Convenzione; 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0001388.19-02-2018-R



d) il valore massimo di spesa di tutta la fornitura è pari a € 70.000,00 (settantamila/00), 

oltre IVA; 

e) l’ordine di fornitura verrà formalizzato in via elettronica mediante utilizzo degli 

strumenti applicativi resi disponibili attraverso il portale www.acquistinretepa.it; 

f) il Dott. Luca Bianco, nella qualità di Funzionario delegato dell’Ufficio Gestione 

Risorse della Direzione Provinciale di Trento, e di “Punto Ordinante” ritualmente 

abilitato nella procedura delineata dal Mercato Elettronico, viene espressamente 

autorizzato e delegato alla formalizzazione in modalità elettronica, mediante 

l’utilizzo della firma digitale o di altro mezzo all’uopo necessario, anche attraverso i 

punti istruttori abilitati, di ogni atto connesso alla procedura in oggetto; 

g) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Provinciale di Trento degli anni 2018 e 2019; 

h) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Luca Bianco, nella sua qualità di 

Funzionario Delegato dell’Ufficio Gestione Risorse; 

i) per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla documentazione 

della Convenzione in oggetto ed ai relativi allegati. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 


